
PORTARIA Nº 16.522, DE 20/02/2020.

HOMOLOGA FÉRIAS PARA SERVIDORES NO
MÊS DE MARÇO DE 2020.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS
DO  ART.  91  E  SEGUINTES  DA  LEI  Nº  2.898/  2006  E  A   LEI  Nº
4.118/2017. 

RESOLVE:

Art.  1º  Homologar  férias  no  mês  de  MARÇO  de  2020  dos  Servidores
constantes na relação anexa, nos respectivos períodos.  

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de Fevereiro de 2020. 

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal



SECRETARIA  MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO – SECOM

MATR NOME

30 21999 RENATO LANA DE FARIA 15/06/2017 14/06/2018 02/03/2020 31/03/2020

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV

MATR NOME

30 493 ZITA ROSANA PANCIERI MARINO 12/07/2018 11/07/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 2944 ROBERTO LOZER JUNIOR 02/01/2018 01/01/2019 02/03/2020 31/03/2020

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE HABITAÇÃO – SEHAB

MATR NOME

30 29194 DANIEL ROCHA DOS SANTOS 13/02/2018 12/02/2019 05/03/2020 03/04/2020
30 22265 CAIO INACIO FARIA JUNIOR 09/08/2018 08/08/2019 04/03/2020 02/04/2020

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS



FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS – SEMAD

MATR NOME

14 21867 ANA PAULA CARLOS FRACALOSSI GOULART 01/06/2017 31/05/2018 02/03/2020 15/03/2020
30 2966 ANCH RAMOS REIS 16/05/2018 15/05/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 2535 ELIZANGELA DOS REIS SIMOES 22/03/2018 21/03/2019 09/03/2020 07/04/2020
30 21909 ERICA MARIA MADURO 04/06/2018 03/06/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 27139 JOYCE GONCALVES OLIVEIRA FRANQUETA 08/09/2018 07/09/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 2211 LUIS CLAUDIO CAETANO DA SILVA 17/03/2018 16/03/2019 02/03/2020 31/03/2020
15 743 LUIZ ALBERTO MANTOVANI 12/01/2018 11/01/2019 01/03/2020 15/3/2020
30 2853 LUIZA HELENA MARIANI MARTINS 24/04/2018 23/04/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 887 MAIZA MAGALHAES BARCELOS 12/05/2018 11/05/2019 02/03/2020 31/03/2020
18 27734 MARCIA DOS SANTOS RICATI 01/02/2018 31/01/2019 02/03/2020 19/03/2020
30 1260 MARIA DA PENHA NASCIMENTO GARCIA 03/02/2019 02/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 2086 MARIA LEIDE GOMES FIRMINO 16/03/2018 15/03/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 2563 MARINEUSA SANTOS AZEREDO 22/03/2018 21/03/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 2370 MARTA NUNES MACHADO DOS SANTOS 20/03/2018 19/03/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 31502 NILVAN ROSA DE ALMEIDA 19/11/2018 18/11/2019 01/03/2020 30/03/2020
30 1300 RENILTON GUIMARAES 03/02/2019 02/02/2020 01/03/2020 30/03/2020
12 31603 RODOLFO FABRIZ MARCHESI 11/02/2019 10/02/2020 16/03/2020 27/03/2020
30 2258 TERESA MANOEL DA SILVA VIEIRA 17/03/2019 16/03/2020 20/03/2020 18/04/2020
15 1083 UDORIO MARTINELLI ROCHA 27/12/2017 26/12/2018 18/03/2020 01/04/2020
30 1326 VALTER OLIVEIRA SOARES 03/02/2019 02/02/2020 01/03/2020 30/03/2020
30 2644 VERA LUCIA DA SILVA 30/03/2018 29/03/2019 02/03/2020 31/03/2020

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS



FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA – SEMAG

MATR NOME

30 3212 ADAILDA ALICIO BARCELLOS 04/03/2019 03/03/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 1361 JOSE BATISTA ACIOLI FILHO 17/02/2019 16/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 3110 MILTON CESAR FLORENCIO BANHOS 25/07/2018 24/07/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 1370 OSVALDO ALVES PINTO 17/02/2019 16/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 639 RENATO PEREIRA SOBRINHO 03/11/2018 02/11/2019 02/03/2020 31/03/2020

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE– SEMAM

MATR NOME

30 1347 ANTONIO ALEXANDRE 17/02/2019 16/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 1355 EDVAN DOS SANTOS 17/02/2019 16/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
15 2828 WANDERLEY LYRA NASCIMENTO 17/04/2017 16/04/2018 02/03/2020 16/03/2020

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO– SEMDS

MATR NOME

30 31599 ANA PAULA DE PAULA ROCHA 22/01/2019 21/01/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 31319 JOSIVANIA MATTOS REIS 16/07/2018 15/07/2019 02/03/2020 31/03/2020

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS



FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO– SEMED

MATR NOME

30 10921 ANA LUCIA PEDRINI SFALSIN 30/01/2017 29/01/2018 02/03/2020 31/03/2020
30 21659 DRIELY FADINI FERREIRA BIANCHI 26/03/2018 25/03/2019 30/03/2020 28/04/2020
30 1245 JULIETA BATISTA DE OLIVEIRA 03/02/2018 02/02/2019 02/03/2020 31/03/2020
15 2822 LUCIMARA APARECIDA SCOPEL 17/04/2018 16/04/2019 16/03/2020 30/03/2020
30 286 MARIA DA PENHA TRIVILIN 04/04/2018 03/04/2019 10/03/2020 08/04/2020
30 7451 MARTA COMERIO CARARETTO 16/02/2018 15/02/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 2856 RITA DE CASSIA CROCE 24/04/2018 23/04/2019 02/03/2020 31/03/2020
15 2764 TANIA MARIA ROSSATO DADALTO 05/04/2017 04/04/2018 17/03/2020 31/03/2020

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE– SEMESP

MATR NOME

30 2967 ANDREA BARBOSA DE SOUZA 24/07/2018 23/07/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 29155 GEOVANE CONCEICAO DE OLIVEIRA 27/01/2019 26/01/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 1110 ROLANO RODRIGUES CAMPOS 02/03/2019 01/03/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 1302 ROSEMERE MARIA DE JESUS 03/02/2019 02/02/2020 02/03/2020 31/03/2020

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS



FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMFI

MATR NOME

30 28391 ALINE VESCOVI SACCANI 07/03/2019 06/03/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 2622 ANA RITA PIANCA ALVES 30/03/2019 29/03/2020 15/03/2020 13/04/2020
30 22251 CLEVERSON MATTIUZZI FARAGE 03/08/2017 02/08/2018 02/03/2020 31/03/2020
30 22113 DAIANA DOS SANTOS DA COSTA 04/07/2017 03/07/2018 02/03/2020 31/03/2020
30 27280 JARDEL SOLDINE CANDIDO 30/11/2018 29/11/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 767 SHIRLEY MERY ALMEIDA GONCALVES 14/02/2019 13/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 2643 SIRLEIA APARECIDA BANHOS TRIVELIN 30/03/2018 29/03/2019 02/03/2020 31/03/2020

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA - SEMOB

MATR NOME

11 2696 ANTONIO SIRLEY BANHOS TRIVELIN 04/04/2018 03/04/2019 03/03/2020 13/03/2020
18 27221 FANKER OLAVIO DOS SANTOS 03/11/2017 02/11/2018 02/03/2020 19/03/2020
19 3013 ISABEL GOMES ZUCOLOTO 22/02/2019 21/02/2020 02/03/2020 20/03/2020
30 2790 JACILEIA GADIOLLI DA SILVA 10/04/2018 09/04/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 2791 MANOEL RIBEIRO NASCIMENTO 10/04/2018 09/04/2019 02/03/2020 31/03/2020

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS



FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEMPLA

MATR NOME

30 29139 CLAUDIA ROSSONI BOF 24/01/2018 23/01/2019 02/03/2020 31/03/2020
19 28958 FABIO MORO NASCIMENTO LIMA 09/01/2019 08/01/2020 30/03/2020 17/04/2020
30 1285 NEUZA MARIA DA CONCEICAO JOANA 03/02/2019 02/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
20 26938 PRISCILA DONATA BARCELOS 12/08/2018 11/08/2019 02/03/2020 21/03/2020
15 31509 VALQUILEIA PERIN 30/11/2018 29/11/2019 02/03/2020 16/03/2020

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS - SEMSU

MATR NOME

15 27290 ANA LUCIA MACHADO MAZZEGA 04/12/2017 03/12/2018 09/03/2020 23/03/2020

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - SEMTUR

MATR NOME

20 2638 RITA DE CASSIA ALVES MOREIRA 30/03/2018 29/03/2019 09/03/2020 28/03/2020
30 29604 FERNANDO ROCHA LACOURT 18/08/2018 17/08/2019 02/03/2020 31/03/2020

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS



FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020
SECRETARIA  MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS - SETRANS

MATR NOME

30 2888 ADEMIR SILVA DE JESUS 03/01/2019 02/01/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 26694 ALINEA DA ROCHA CAMPOS 25/05/2018 24/05/2019 11/03/2020 09/04/2020
30 741 BENEDITO SALLES LOUREIRO 11/01/2019 10/01/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 1180 CLAUDIONOR MOREIRA DA ROSA 03/02/2019 02/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
15 21896 CRISTIANA DO NASCIMENTO LOYOLA 30/05/2017 29/05/2018 09/03/2020 23/03/2020
30 1194 EDVAL SEBASTIAO DA CONCEICAO 03/02/2019 02/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 931 ESMARILDO SUCE 12/02/2019 11/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 1201 ESTEVAO CLEMENTE DE ARAUJO 03/02/2019 02/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 1213 GENESIO GATTI FAVARO 03/02/2019 02/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 1216 IDORVELI BENEDITO DOS ANJOS 03/02/2018 02/02/2019 02/03/2020 31/03/2020
18 1223 JARDES FERREIRA DA SILVA 03/02/2019 02/02/2020 02/03/2020 19/03/2020
30 945 JOSE AZEREDO DE SOUZA 01/03/2019 29/02/2020 01/03/2020 30/03/2020
30 3547 JOSE CARLOS FERREIRA DOS SANTOS 14/05/2017 13/05/2018 02/03/2020 31/03/2020
30 1128 LUCIANO MORO SFALSIN 05/11/2018 04/11/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 1366 MARCOS ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS 17/02/2019 16/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 2059 MARIA DA PENHA DE NARDI SILVA DOS SANTOS 16/03/2018 15/03/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 3564 MARIA DE LOURDES LEONI 22/05/2018 21/05/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 3355 MARILENE FERREIRA ALVES TRIVILIN 05/08/2017 04/08/2018 02/03/2020 31/03/2020
30 461 ROBSON FAGUNDES DE OLIVEIRA 26/02/2018 25/02/2019 02/03/2020 31/03/2020
30 1315 VALDECI VIEIRA MATTOS 03/02/2019 02/02/2020 02/03/2020 31/03/2020
30 26687 VINICIUS DEL CARO 13/05/2018 12/05/2019 11/03/2020 09/04/2020
30 26659 VINICIUS PANDOLFI BARRETO 05/05/2018 04/05/2019 14/03/2020 12/04/2020
15 22065 WELLINGTON MEIRELES CARVALHO 21/06/2018 20/06/2019 02/03/2020 16/03/2020

GOZO DE 
DIAS

INÍCIO 
PERÍODO

FIM DO 
PERÍODO

INICÍO DAS 
FÉRIAS

TÉRMINO 
FÉRIAS


	PORTARIA DE FÉRIAS MARÇO



